ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ
РЕСПУБЛИКА

DONETSK PEOPLE’S
REPUBLIC

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ THE HEAD OF REPUBLIC

УКАЗ

ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

О Дне парламентаризма

Учитывая вклад Народного Совета Донецкой Народной
Республики — Парламента Донецкой Народной Республики как постоянно
действующего
( представительного) органа государственной власти в развитие Донецкой
Народной Республики, в соответствии со статьей 6, частью 1 статьи 63
Конституции Донецкой Народной Республики

законодательногоединственногоивысшего

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Установить в Донецкой Народной Республике профессиональный
праздник - День парламентаризма с празднованием
14 ноября.

его ежегодно

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава
Донецкой Народной Респу Д.В. Пушилин

г. Донецк

« Z^» УSу?< Z 2019 года